

■  
Dle rozdělovníku

Váš dopis ze dne:

**27. 2. 2024**

Č. j.:

**MHMP 554882/2024**

Sp. zn.:

**S-MHMP 378456/2024**

Vyřizuje/tel.:

**JUDr. Ivana Červová**

**236 002 174**

Počet listů/příloh: **-/12**

Datum:

**20.03.2024**

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů**

Vážený pane ■■■■■

hlavní město Praha - Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel Vaši žádost ze dne 27. 2. 2024 o poskytnutí informace (dále jen „žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího Vaši Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace, a to přípisem ze dne 27. 2. 2024 pod č. j. MHMP 379900/2024.

Ve Vaší žádosti uvádíte:

*„žádáme o poskytnutí informací o záměru rekonstrukce budovy OD Kotva, Náměstí Republiky 656/8, 110 00 Staré Město, která je součástí pozemku parc. č. 680 v k.ú. Staré Město (dále jen „OD Kotva“), zejména pak o:*

- 1) Sdělení, zda povinná osoba eviduje jakékoli řízení či věc spojenou s rekonstrukcí, stavební úpravou, udržovacími pracemi či jinými obdobnými činnostmi na OD Kotva zahájené po roce 2020, Pokud ano, pak o uvedení spisové značky a sdělení aktuálního stavu.*
- 2) Poskytnutí všech rozhodnutí, povolení, opatření či závazných stanovisek (zejm. na úseku stavebního úřadu, územního plánování, památkové péče, životního prostředí,), které souvisí s činnostmi dle bodu 1)*

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1  
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1  
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157  
E-mail: [posta@praha.eu](mailto:posta@praha.eu), ID DS: 48ia97h

*3) Sdělení, zda se v rámci činností dle bodu 1) má nakládat s nebezpečnými látkami nebo odpady, zejm. azbestem, v jakém množství, a jaká mají být učiněna ochranná opatření.“*

1) V součinnosti s odborem památkové péče Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen „OPP MHMP“) Vám sdělujeme tyto skutečnosti:

OPP jako orgán státní památkové péče na území hlavního města Prahy věcně a místně příslušný podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, eviduje tato řízení ve věci OD Kotva zahájená po roce 2020:

1a) Rozhodnutí k záměru ve fázi architektonické studie č. j. MHMP 2215037/2022 ze dne 25. 11. 2022

1b) Vydání závazného stanoviska, resp. osvědčení o fikci bezpodmínečného stanoviska, ke změně užívání restaurace v objektu č. j. MHMP 2313278/2022 ze dne 12. 12. 2022

1c) Vydání závazného stanoviska k dokumentaci pro vydání společného povolení, konverze OD Kotva č. j. MHMP 801935/2023 ze dne 17. 4. 2023

1d) Podání žádosti o závazné stanovisko k vyklízecím pracím (stanovisko nebylo dosud vydáno).

V návaznosti na výše uvedené Vám v příloze v anonymizované verzi zasíláme tyto dokumenty:

1a) č. j. MHMP 2215037/2022

1b) č. j. MHMO 2313278/2022

1c) č. j. MHMP 801935/2023.

2) V součinnosti s odborem ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen „OCP MHMP“) Vám sdělujeme tyto skutečnosti:

OCP MHMP vydal k záměru rekonstrukce OD Kotva tyto dokumenty:

2a) Sdělení dle kterého záměr rekonstrukce Obchodního domu Kotva nepodléhá posuzování z hlediska vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., zákon o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, č. j. MHMP 981950/2021 ze dne 12. 7. 2021

2b) Souhrnné stanovisko č. j. MHMP 2202869/2022 ze dne 23. 11. 2022

2c) Usnesení, kterým byla opravena vada v bodu 8. souhrnného stanoviska č. j. MHMP 2202869/2022, č. j. MHMP 2212761/2022 ze dne 25. 11. 2022.

V anonymizované verzi Vám poskytujeme tyto dokumenty:

2a) č. j. MHMP 981950/2021

2b) č. j. MHMP 2202869/2022

2c) č. j. MHMP 2212761/2022.

OCP MHMP se o věnoval otázce nakládání s azbestem pouze okrajově v textu svého souhrnného stanoviska č. j. MHMP 2202869/2022 ze dne 23. 11. 2022. OCP MHMP totiž nebyl dotčeným orgánem příslušným ke stanovení podmínek pro nakládání s azbestem. Tímto orgánem byl Úřad městské části Praha 1 jako orgán odpadového hospodářství a Hygienická stanice hlavního města Prahy jako orgán ochrany veřejného zdraví. OCP MHMP pak v rámci uvedeného souhrnného stanoviska odsouhlasil jako orgán ochrany vod nakládání se závadnými látkami, a to konkrétně motorovou naftou, která bude sloužit pro provoz dieselařegátu jako záložního zdroje energie.

Dieselagregát bude osazen na střeše objektu v kontejnerovém provedení s integrovanou provozní nádrží o objemu 1200 l a záchytnou vanou.

3) V součinnosti s odborem územního rozvoje Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen „UZR MHMP“) Vám sdělujeme, že UZR MHMP vydal ve věci rekonstrukce OD Kotva tyto dokumenty, které Vám v anonymizované verzi poskytujeme:

3a) č. j. MHMP 1783694/2018

3b) č. j. MHMP 1859951/2022

3c) č. j. MHMP 2081959/2022.

4) V součinnosti s odborem bezpečnosti Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen „BEZ MHMP“) Vám sdělujeme, že BEZ MHMP vydal ve věci rekonstrukce OD Kotva tyto dokumenty a eviduje tato řízení:

4a) Souhlasné závazné stanovisko ke stavbě pro územní a stavební řízení 07.11.2022 č. j. MHMP 2065618/2022 ze dne 07.11.2022

4b) Dne 14. 2. 2024 obdržel BEZ MHMP oznámení Úřadu městské části Praha 1 o zahájení společného řízení, evidované pod č. j. MHMP 291109/2024 ze dne 14. 2. 2024.

V anonymizované verzi Vám poskytujeme:

4a) č. j. MHMP 2065618/2022

4b) č. j. MHMP 291109/2024.

5) V součinnosti s odborem stavebního řádu Magistrátu hl. m. Prahy Vám sdělujeme tyto skutečnosti.

MHMP byla postoupena námitka „systémové“ podjatosti Úřadu městské části Praha 1 a MHMP, a to v řízení vedeném u Úřadu městské části Praha 1. Účastník řízení vznesl zároveň námitku systémové podjatosti orgánu (MHMP), který má rozhodnout o namítané systémové podjatosti Úřadu městské části Praha 1. Z tohoto důvodu byla tato námitka předložena Ministerstvu pro místní rozvoj k posouzení. Usnesením Ministerstva pro místní rozvoj ze dne 4.3.2024, č.j. MMR-18063/2021-83 nebyla námitka směřující do tzv. systémové podjatosti MHMP shledána důvodnou a ředitel MHMP nebyl vyloučen z projednávání a rozhodnutí ve specifikovaném řízení.

5a) V anonymizované verzi Vám poskytujeme předmětné usnesení.

S pozdravem

**JUDr. Tomáš Havel, Ph.D.**

zástupce ředitele magistrátu pro sekci průřezových činností

pověřen řízením odboru právní podpory

*podepsáno elektronicky*

Přílohy:

Dle textu

Rozdělovník:

1. Žadatel

2. Dotčené osoby